1 I Cor., IX, 27. 

2 M A T T H . , V, 48. . 
3 Cod. Iur. Can., can. 124 . 
4 Cfr. II Cor., V, 20 . 
s I Cor., IV, 1 6 ; XI, 1. 
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« Exerce... te ipsum ad pietatem » 1 Etenim, cum rationes illae 

necessitudinesque, quae cum caelesti Numine sacerdoti inter

cedunt, tam arctae tamque intimae crebraeque sint, liquido pa

tet easdem suavi pietatis effluvio coniungi ac veluti perfundi 

omnino oportere; ac quoniam pietas « ad omnia utilis est», 2 

eadem est potissimum ad sacerdotale munus necessaria. Pietate 

posthabita vel neglecta, actiones, etsi sanctissimae, augustio-

resque ritus ex more assuetoque modo fient; quandoquidem 

iisdem procul dubio spiritus vitaeque afflatus deerit. Quam

quam, Venerabiles Fratres, pietas, de qua loquimur, non levis 

illa est atque externa, quae, etsi collibet atque blanditur animo, 

non eum tamen nutrit neque ad sanctimoniam assequendam 

compellit; at solidam illam potius intellegi volumus, quae, sen

suum aestibus non obnoxia, ita certissimae doctrinae principiis 

firmoque animi iudicio innititur, ut, qui ea polleat, ingruenti

bus illecebrarum motibus obsistere queat. 

Quae profecto, tametsi ad caelestem Patrem potissimum eri

genda est, nihilo secius in Deiparam etiam Virginem feratur; 

eam enim sacrorum administri incensiore quodam caritatis stu

dio, quam laicorum ordinis homines, idcirco adamare debent, 

quod, ut rationum vincula, quibus sacerdos cum Iesu Christo 

coniungitur, arctiora sunt, ita necessitudines, quae Mariae 

cum Divino Redemptore intercedunt, impensiores quidem 

exstant. 

Praeclarissimum aliud, pietatique coniunctissimum, catho

lici sacerdotii ornamentum est ea morum castimonia, quam ut 

omnino diligenterque observent Latinae Ecclesiae clerici, ma

ioribus Ordinibus initiati, tam gravi iubentur "officio, ut, si de

liquerint, sacrilegii rei eo ipso evadant. 3 Quodsi eiusmodi lex 

Orientalis Ecclesiae administros non omnino tenet, iisdem ta

men etiam ecclesiasticus caelibatus honori ducitur; atque in-

1 I Tim., IV, 8 . 
2 Ibid., IV, 8. 
s Cod. Iur. Can., c. 132, § 1. 
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terdum — cum praesertim de summis agitur hierarchiae gra
dibus—necessario requiritur atque praecipitur. 

Cum sacerdotali ministerio hanc virtutem congruere vel hu
manae tantummodo rationis ppe evincitur; quandoquidem enim 
« spiritus est Deus », 1 consentaneum prorsus videtur qui divino 
famulatui addicatur, eum quodammodo « corpore se exuere ». 
Iam Romani veteres id decorum esse inspexerant; siquidem 
antiquissimam hanc legem : « Ad divos adeunto caste » maxi 
mus eorum orator proferens, hisce verbis interpretatur : « Caste 
iubet lex adire ad deos, animo videlicet, in quo sunt omnia; 
nec tollit castimoniam corporis, sed hoc oportet intellegi, cum 
multum animus corpori praestet observe tur que, ut casta cor
pora adhibeantur, multo esse in animis id servandum magis ». 2